
UCHWAŁA NR LVIII.509.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody na 
terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2023 poz. 40) oraz art. 45 ust. 2. Pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody ( Dz.U. 2022 poz. 916 ze zmianami) Rada Miejska w  Jelczu-Laskowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów: 

1. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 35 drzewach gatunku dąb szypułkowy (34 szt.) i lipa drobnolistna 
(1 szt.), zlokalizowanych na terenie działki nr 256, AM-1, obręb Chwałowice, będących pomnikiem przyrody 
na podstawie Uchwały NR LIII.471.2022 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego poz. 5243); 

2. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa gatunku platan klonolistny, zlokalizowanego na terenie 
działki nr 935/1, AM-4, obręb Miłocice, będącego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały NR 
LIII.471.2022 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego poz. 5243); 

3. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanego na terenie działki 
nr 17, AM-14, obręb Jelcz, będącego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały NR LIII.471.2022 Rady 
Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego poz. 5243); 

4. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 3 drzew gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanych na terenie 
działki nr 6, AM-15, obręb Jelcz, będących pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały NR LIII.471.2022 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego poz. 5243); 

5. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanego na terenie działki 
nr 1/174, AM-1, obręb Brzezinki, będącego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały NR LIII.471.2022 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego poz. 5243); 

6. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 41 drzewach gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanych na 
terenie działek nr 1, 3/1 i 3/2, AM-15 oraz 1, AM-6, obręb Jelcz, będących pomnikiem przyrody na podstawie 
Uchwały NR LIII.471.2022 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego poz. 5243); 

7. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 2 drzewach gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanych na terenie 
działki nr 439, AM-1, obręb Nowy Dwór, będących pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały NR 
LIII.471.2022 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego poz. 5243); 

8. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanego na terenie działki 
nr 109/3, AM-1, obręb Chwałowice, będącego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały NR LIII.471.2022 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego poz. 5243); 

9. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa gatunku jesion wyniosły, zlokalizowanego na terenie działki 
nr 561, AM-4, obręb Miłocice, będącego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały NR LIII.471.2022 Rady 
Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 października 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego poz. 5243); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2984A54-BE72-41A2-AD1D-8DC59C242AB3. Podpisany



10. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 13 drzewach gatunku dąb szypułkowy (3szt.), jesion wyniosły 
(6 szt.) lipa drobnolistna (4 szt.) zlokalizowanych na terenie działki    nr 459, AM-4, obręb Miłocice, będących 
pomnikiem przyrody na podstawie Decyzji 4/82 z dnia 13 sierpnia 1982 r.; 

11. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa gatunku lipa drobnolistna, zlokalizowanego na terenie 
działki nr 9, AM-52, obręb Laskowice, będącego pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały NR XLV/245/97 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 24 października 1997 r.; 

12. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanego na terenie 
działki nr 281, AM-1, obręb Dziuplina, będącego pomnikiem przyrody na podstawie Decyzji 138/64 z dnia 
8 czerwca 1964 r. (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej we Wrocławiu nr 3 z dnia 20.05.1966 r.); 

13. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 2 drzew gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanych na terenie 
działki nr 601/1, AM-2, obręb Nowy Dwór, będących pomnikiem przyrody na podstawie Decyzji 8/79 i 9/97 
z dnia 10 grudnia 1979 roku.; 

14. Pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 2 drzew gatunku dąb szypułkowy, zlokalizowanych na terenie 
działki nr 19/2, AM-25, obręb Jelcz, będących pomnikiem przyrody na podstawie Decyzji 94/65 z dnia 
19 lutego 1965 r. (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej we Wrocławiu nr 3 z dnia 20.05.1966 r.); 

15. Przeprowadzenie prac badawczych, pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewie gatunku dąb 
szypułkowy (Dąb Słowianin), zlokalizowanym na terenie działki nr 181/3, AM-4, obręb Dębina, będącego 
pomnikiem przyrody na podstawie Decyzji nr 7/79 z dnia 15 listopada 1979r. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 pkt 1 do 14 obejmuje: 

1. Usunięcie zamierających konarów i posuszu bezpośrednio stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa; 

2. Oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc po usunięciu wadliwych gałęzi 
i konarów; 

3. Oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew; 

4. Przeprowadzenie prac w obrębie podstawy pni w celu montażu tablic informujących o statusie pomnika 
przyrody. 

§ 3. Zakres uzgodnienia o którym mowa w § 1 pkt 15 obejmuje: 

1. Usunięcie zamierających konarów i posuszu bezpośrednio stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa; 

2. Oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc po usunięciu wadliwych gałęzi 
i konarów; 

3. Przeprowadzenie szeregu specjalistycznych badań i sporządzenie ekspertyz (tomograf, badanie 
obciążeniowe, badanie statyki) w celu zabezpieczenia drzewa przed ewentualnymi możliwymi zagrożeniami, 
w szczególności przeprowadzenie badania statyki konarów ułożonych równolegle do gruntu, znacznie 
obciążonych, grożących złamaniem pod wpływem masy własnej. 

§ 4. Badania, zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w §1 winny 
być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2025 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1. Cięcia sanitarne drzew winny zostać przeprowadzone przez osobę legitymująca się posiadaniem 
zaświadczenia ukończenia kursu II stopnia pielęgnacji drzew parkowych, pomnikowych i innych ozdobnych 
oraz kursu III stopnia dla inspektorów nadzoru prac przy pielęgnacji drzew parkowych, pomnikowych i innych 
ozdobnych; 

2. Przy wykonywaniu cięć sanitarnych – należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa. 
Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 5. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2984A54-BE72-41A2-AD1D-8DC59C242AB3. Podpisany



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2984A54-BE72-41A2-AD1D-8DC59C242AB3. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


